
 
 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS 
FACULDADE DE EDUCAÇÃO 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO 
 

EDITAL DE SELEÇÃO INTERNA DE PROJETOS DE PESQUISA NO 
ÂMBITO DA CHAMADA PÚBLICA FAPEG N. 35/2025 

 
RETIFICAÇÃO  Nº 1 DO EDITAL PPGE/FE/UFG Nº 05/2026 

 
 
A Presidente da Comissão Interna do PPGE/FE/UFG da Chamada Pública FAPEG Nº 
35/2025, no uso de suas atribuições legais, resolve: 
  
I. Retificar o Edital PPGE/FE/UFG Nº 05/2026 - EDITAL DE SELEÇÃO INTERNA DE 
PROJETOS DE PESQUISA NO ÂMBITO DA CHAMADA PÚBLICA FAPEG Nº 
35/2025 
 
ONDE SE LÊ: 
 
2. SUBMISSÃO DA PROPOSTA 
2.1 A submissão da proposta deverá ser realizada de 10/02/2026 a 25/02/2026; 
 
 
LEIA-SE: 
 
2. SUBMISSÃO DA PROPOSTA 
2.1 A submissão da proposta deverá ser realizada de 10/02/2026 a 23/02/2026; 
 
As demais disposições constantes do Edital PPGE/FE/UFG Nº 05/2026 - EDITAL DE 
SELEÇÃO INTERNA DE PROJETOS DE PESQUISA NO ÂMBITO DA CHAMADA 
PÚBLICA FAPEG Nº 35/2025 permanecem inalteradas. 
 
 

Goiânia, 11 de fevereiro de 2026. 
 
 
 

Profa. Dra. Fernanda Barros 
Presidente da Comissão Interna 

Edital PPGE/FE/UFG N. 05/2026 


		2026-02-11T09:19:02-0300




